
Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2023-0001320216

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2023-0001320216
Esta información corrige a 2023-0001316606 por el siguiente motivo:
Se publica nota informativa sobre condicionantes del Pliego de Prescripciones Técnicas. Se amplia el plazo de
recepción de ofertas h asta el 23 de octubre de 2023 a las 12:00 h.

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Agencia de Medio Ambiente y Agua de Andalucía

NIF: Q4100799H

Dirección web: http://www.atiende.agenciamedioambienteyagua.es
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Actividades relacionadas con la protección, conservación,

regeneración o mejora del medio ambiente y del agua, así como
cualquier otra actividad que sea presupuesto, complemento,
desarrollo o consecuencia de lo anterior

Dirección: C/Johan G. Gutenberg, nº 1. Isla de la Cartuja	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: Diseño e implantación sistema comunicaciones y gestión datos

calidad aire
Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Duración del contrato: 3  meses
Número de expediente: CONTR 2023 0000635663
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJF2UY4XFN3DJAQBPQOSKWKBVDWFCGAV6VVXVFUGGMD4
LW3LOUSGRVI6TEIFECW4AUCWPOEQS4PRTQ7XA

División por lotes: No
Razones para no dividir en lotes: Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas

particulares
Clasificación CPV
72212500-4 - Servicios de desarrollo de software de comunicación y multimedia

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: Servicio de diseño e implantación de un sistema de comunicaciones
y gestión de datos de calidad del aire

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Contrato ejecutado marco de
programas de empleo protegido:

No

Reservado a una profesión
determinada:

No

Tramitación y procedimiento de adjudicación

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 06/10/2023 11:24:26 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MNDFiNjRiYzhkZGRlMGQSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2023-0001320216

Procedimiento: Abierto simplificado abreviado
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	42.350,00 €
Importe de licitación (sin IVA): 35.000,00 €
Valor estimado: 35.000,00 €
Admite variantes: 		No

No sujeto a regulación armonizada
Contrato no susceptible de Recurso Especial

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 11/10/2023 12:00
Lugar:
Agencia de Medio Ambiente y
Agua de Andalucía M.P.
C/ Johan G. Gutenberg
41092 SEVILLA

Puntos de contacto:
Persona: Agencia Atiende
Teléfono: 955260000
Fax: 955260000
Email: https://www.atiende.agenciamedioambienteyagua.es/
Web: https://www.atiende.agenciamedioambienteyagua.es/

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	 

Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Medidas sobre reciclado y gestión de residuos

Presentación de ofertas

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 06/10/2023 11:24:26 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MNDFiNjRiYzhkZGRlMGQSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2023-0001320216

Fecha límite de presentación de ofertas: 11/10/2023 12:00
Lugar de presentación:
Agencia de Medio Ambiente y Agua de Andalucía M.P.
C/ Johan G. Gutenberg 1
41092 SEVILLA

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

6

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
Agencia de Medio Ambiente y
Agua de Andalucía M.P.
C/ Johan G. Gutenberg 1
41092 SEVILLA

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Documentos adjuntos
PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Pliego de Cláusula Administrativa.PDF
(SHA-256: e713222d481a57eafec027052e134d62df6cc67a30e965b2b7386cf7b12391e7)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGwLRDvP8E6q42DCq7eW7z3V9lpF.pdf
(SHA-256: 3625120ed6d82a3155e5374ca4fc3572bd311e44d6d4007656ed2132eaa6df48)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: No

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: No

Publicaciones relacionadas
	2023-0001316606

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 06/10/2023 11:24:26 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MNDFiNjRiYzhkZGRlMGQSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


